Ego 3 Walleramus* dominus de Monyoye’ et mater nostra, domina Elizabet®, cum
omni posteritate successorum nostrorum presentis scripti attestatione et veritate
omnibus in perpetuum. Notum facimus universis Christi fidelibus, tam futuris quam
presentibus, *quod villam nostram Sittert’”* ad maiorem benivolentiam® populi
nobiscum commorantis ex mera et pura conscientia et libera voluntate nostra tali
atque immutabili libertate in perpetuum donari decrevimus.

[1] Omnes siquidem iussioni atque ordinationi nostre obedientes, tam indigenas
quam advenas, in hac urbe manere cupientes et habitationem habentes, ab omni
exactionis molestia qua quondam premebantur de cetero in omni tempore liberos et
penitus absolutos esse concedimus.

[2] Nulla feriarum® nobis opera per ebdomadas'? facient, nisi forte sibi'! aut 'Zrei
publice'? Plaborem et opus'? exerceant.

[3] Arma sua, currus et iumenta, cetera'* quoque vectigalia nobis nequaquam €os
prestare cogemus.

[4] Item si filius alicuius nostrum!s habitum induens militarem miles effectus fuerit,
nullum ei amminiculum'® ad cingulum sue'” militie ultra id quod [f.3671] '8 volent'?
dare compelletur.

[5] Si filia alicuius *’nostrum matrimonium contraxerit? pro eius coniugio nulla
servitia vel expensas facere ultra velle ipsorum artabuntur?'.

[6] Item si allodium vel aliud bonum nostrum redimere vel aliquid aliud & quocunque?
hominum comparare volumus, nullos nobis sumptus® in auxilium prebebunt
inviti.

[7] Vel si nos ipsos vel aliquem nostrum? montes Alpium vel mare transire, sive in
expeditionem aut in longam peregrinationem?® ire contigerit, eunti sive redeunti
nullum nisi sponte voluerint subsidium amministrabunt?’.

I D, E, F: sanctae. Van nu af wordt de in deze
afschriften (en C, dat hier echter alleen afkorting
s. biedt) gebruikelijke -ae-conjunctuur (in plaats
van -¢-) niet meer expliciet vermeld.

2 D, E F:volgtetc.

33 B, C: onderstreept

4 C: Walramus

3 C: Monioije; D, E, F: Monyoe

6 C, D, E, F: Elisabeth

7 E: Sittardt

8§ C, D, E, F: benevolentiam

9 D, E, F: terrarum

10 C: hebdomodas; D: hebdomadas; E, F:
hebdomades

1D, E, F:in (B: gecorrigeerd uit ubi)

1212 E, F: Reipublicae

13-13 D, E, F:labore foris (B: opus gecorrigeerd
uit ub?)
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4 (C:caetera; D, E, F: certa (B: gecorrigeerd uit
eorum)

15 D, E, F: nostrorum

16 D FE, F: adminiculum

17 D: suum

18 B: doorgestreept dare

19 D: volet

20-20 D nostrarum se matrimonio coniunxerit,
E, F: nostrorum matrimonio iunxerit

21 (C: artabantur; D: arctabantur; E, F: arctabuntur
22 E, F: quocumque

23 C: sumptos

24 D, E, F: suppeditabunt

25 D, E, F: nostrorum

26 C, D: perigrinationem (in C gecorrigeerd uit:
peregrinationem)

27 C: ministrabunt; D, E, F: administrabunt (B:
gecorrigeerd uit ministrabunt)

[8] Si vero casu agente pro nobis vel pro amico necessitas nos ad arma compellit
universi cives nos sive nuntium?® nostrum quem eis “destinamus ad educendum?’
quacunque’® hora et quocunque?' nobis placuerit armis et expensis suis comitabuntur.
Iubemus etiam, ut quilibet ad sui corporis munitionem arma sua penes se semper
parata habeat pro facultate sua secundum testimonium suorum concivium.

[9] 32De supervenientibus32 quoque civibus nemini licebit aliquem civium nostrorum
ad singulare certamen monomachie* sive duelli proclamare, nisi per annum et diem
HMgederit et* in hac urbe concivis®® commanserit™.

[10] Item si quis extraneus metu hostilitatis propter spem defensionis ad hunc locum
confugerit, nec?’” rationabilem causam inimicitiarum suarum et fuge sue possit
ostendere, moram hic facere non permittetur, sed sub nostra protectione et conductu
usque ad terminos nostre iurisdictionis et potestatis ipsum in pace deduci faciemus.
[11] Item si aliquis hominum adve- [{.367"] niens iustarum? pecuniarum locuplex,
aliarum quoque rerum et divitiarum copiosus et plurimum habundans*® exstiterit*!,
si forsitan casu*? agente ab urbe recedere ac penitus se alienare voluerit iure civium
persoluto clara luce *libere et secure recedat*’.

[12] Ortos quoque et areas quas indigene cives nostri dereliquerint* ad quoslibet
usus fructuum eos*’ semper colere*® concedimus.

[13] De*’ porcis vero ipsorum, qui in nostro pascuntur nemore nullum* pro pastura
precium® exigemus>°.

[14] Item si captivum hominem 5'quicunque familiaris curie’' in Shanc urbem?®
adduxerit, nullus civium per vim vel** minas cogetur eum in domum suam recipere.
[15] Si vero aliquis civium nostrorum in iurisdictione nostra terram comparaverit>,
quam per annum et diem quiete et pacifice possederit™, eam sibi defensare tenemur,
quousque® iusticia’’ mediante amoveatur®® vel amore.

28 C:nuncium; E, F: nontium 43-43  D: liber et securus redeat; E, F: liber et

2929 (C: destinamus ad educenducendum (/); D:
destinamus (E gecorrigeerd uit ad educendum
destinamus; F: gecorrigeerd uit destinamus)

30 E: quacumque

31 E: quocumque

3232 E, F: super venientibus

33D, E, F: monamachie

3434 C: ontbreekt; D, E, F: scilicet (B: door-
gestreept, maar hersteld; in marge: sed, gecorri-
geerd uit: set)

35 C E: civis

36 C: permanserit

37 C:nec; D, E, F: nisi (B: gecorrigeerd uitn..?)
38 D E, F: multarum

39 E, F: locuples

40 C: abundans

41 C, E: extiterit

42 Zo D, E, F (ende oorkonde voor Euskirken, zie
bijlage 3); B en C: causa

securus cedat (F gecorrigeerd uit: redeat)

44 C: deliquerint; D: derelinquerunt, E, F:
dereliquerunt (B: gecorrigeerd uit dereliquerunt)
4 D, E F:eis

46 D, E, F: libere

47 D, E, F: Item

48 D, E, F: nullam

49 C: pretium; D, E, F: pecuniam

50 D, E, F: exigimus

5151 Drutriusque facultatis cujus; E, F:utriusque
facultatis curiae (F: curiae gecorrigeerd uit cujus)
52-52 D, E, F: hac urbe

33 E: volgt per

3 D, E, F: comparavit

55 D, E, F: possedit

36 D, E, F: quosque

37 C, D, E, F: justitia

38 D, E, F: amoveat
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Hec itaque decreta®® tum® pro libertate urbis nostre Sittert, tum pro commoditate
civium eiusdem®' loci ®2ego Walleramus®?, mediante domina ®*matre nostra®® et
pluribus fidelibus nostris viris honestis, in perpetuum conservanda® iuramento
affirmavimus. Amplius preter hec® ad nostre partis® utilitatem et honoris iusticiam®’
scriptis et rebus indultis®® huiusmodi pro nobis iura non immerito adiungi® et servari
volumus.

[16] Si aliquis civium, seu vir sive mulier, de indigenis vel advenis, sine prole vel™
herede de hac vita migraverit’!, res eius et bona ad manum nostram omnia*
transibunt. [f.368']

[17] Item si aliqua pars fossati, aggeris aut valli urbem ambientis’ dilapsa” fuerit,
et universa civitas secundo et’* tertio commonita operandi 7nec non’ reparandi
diligentiam non’ adhibuerit”, sexaginta solidorum Leodiensium pena’® mulitabitur™,
qui ad nos venient persolvendi. Si vero unus vel duo per contumaciam se subtraxerint
quinque solidos Leodienses* fisco nostro persolvent.

[18] Plateas et vias in urbe et® ad urbem necessarias a®' sculteto secundo 32et tertios?
commoniti, si non communiter®? construxerint quinque solidos® Leodienses nobis
persolvent®. Si vero aliquis ab 8¢hac opera®® contumaciter se’® subtraxerit®’, pena’®
viginti denariorum punietur.

[19] Item si forsitan®® in foro rerum venalium domus tabernaria®® diversorum
officiorum® sumptibus et expensis nostris constructa fuerit, a singulis officinis
annuam pensionem recipiemus, salva nichilominus®' urbis libertate, quam in hoc
facto®? nequaquam lesisse reputabimur®.

59 E: ontbreekt 77 E, F: exhibuerit

60 C:tam; D, F: eum 78 C, D, E, F: poena

61 D, E, F: eiusque 79 F: maletabitur

6262 (C: ego Waleramus;D, E, F: sigillo 8 D, E, F: vel